[1] EG-Baumusterprüfbescheinigung
(Übersetzung)
[2] Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen – Richtlinie 94/9/EG
[3] EG-Baumusterprüfbescheinigungsnummer: DEMKO 06 ATEX 137486X
[4] Gerät oder Schutzsystem:  Eigensichere Leitungslecksensoren
[5] Hersteller: Veeder-Root Co.
[6] Adresse: 125 Powder Forest Drive,
   Simsbury, CT 06070
[7] Die Bauart dieses Gerätes oder Schutzsystems sowie die verschiedenen zulässigen Ausführungen sind
in der Anlage und den darin aufgeführten Unterlagen zu dieser Baumusterprüfbescheinigung festgelegt.
[8] UL International Demko A/S bescheinigt als benannte Stelle Nr. 0539 nach Artikel 9 der Richtlinie des
Rates der Europäischen Gemeinschaften vom 23. März 1994 (94/9/EG) die Erfüllung der
grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen für die Konzeption und den Bau von
Geräten und Schutzsystemen zur bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten
Bereichen gemäß Anhang II der Richtlinie.
Die Ergebnisse der Prüfung sind in dem vertraulichen Prüfbericht 0417365 festgehalten.
[9] Die grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen werden erfüllt durch Übereinstimmung
mit
 EN 50014: 1997 inkl. A1-A2: 1999 EN 50020: 2002 EN50284:1999
EN 60079-25: 2004
[10] Falls das Zeichen „X” hinter der Bescheinigungsnummer steht, wird auf besondere Bedingungen für
die sichere Anwendung des Gerätes in der Anlage zu dieser Bescheinigung hingewiesen.
[11] Die EG-Baumusterbescheinigung bezieht sich nur auf Konzeption und Prüfung des festgelegten Gerätes
gemäß Richtlinie 94/9/EG. Weitere Anforderungen dieser Richtlinie gelten für die Herstellung und das
Inverkehrbringen dieses Gerätes. Diese Anforderungen werden nicht durch diese Bescheinigung
abgedeckt.
[12] Die Kennzeichnung dieses Gerätes muß die folgenden Angaben enthalten:
 II 1G EEx ia IIA T4
Im Auftrag von UL International Demko A/S   Harlev, 06.03.2006
Karina Christiansen
Zulassungsbeauftragte
[13] Anlage
[14] EG-Baumusterprüfbescheinigung
DEMKO 06 ATEX 137486X
[15] Beschreibung des Gerätes oder Schutzsystems:
Die Baureihe 8484XX-XXX PLLD Sensor ist ein 2-Draht Sensoren welcher für die Umwandlung eines
gemssenen Drucks in ein 4-20mA Ausgangssignal konzipiert ist. Die Sensoren sind für den Einsatz
innerhalb des eigensicheren Bereichs, wie er in DEMKO 06 ATEX 137480X beschrieben ist,
vorgesehen.
Typenbezeichnungen:
Form No. 8484    X    X   -   X    X    X
      I       II   III       IV    V   VI
I -  Geräteausführung
II -  Zulassungen
 6 – ATEX
III -  OEM, steht nicht im Zusammenhang mit Zertifizierung (0-9)
IV - Variable, steht nicht im Zusammenhang mit Zertifizierung (0-9)
V -  Spezifiziert Lecktestmöglichkeit, steht nicht im Zusammenhang mit Zertifizierung (0-9)
VI - Spezifiziert Check Valve Optionen, steht nicht im Zusammenhang mit Zertifizierung (0-9)
Temperaturbereich:
Der zulässige Betriebstemperaturbereich beträgt -40°C bis +60°C.
Elektrische Kennwerte:
Spezifikationen Eigensicherheit
Ui : 12,6V
Ii : 196mA
Pi : 0,62W
Ci : 2,24µF
Li : 0mH
Installationsanweisungen:
Siehe besondere Bedingungen für die sichere Handhabung.
Montageanweisung:
Das Gerät ist für die Installation in einer konischen Gewindeöffnung in einer Rohrleitung mit einen
maximalen Druck von 3,5 bar vorgesehen
Wiederkehrende Tests:
Keine.
Anlage
EG-Baumusterprüfbescheinigung
DEMKO 06 ATEX 137486X
[16] Berichtsnummer:
Projektbericht Nr.: 04NK17365 (Test im explosionsgefährdeten Bereich)
Zeichnungen:
Nummer  Rev. Datum   Beschreibung
331671-003  E 21.02.2006  Safety Certification PLLD Sensor
[17] Bedingungen für die sichere Handhabung:
Die Geräte müssen als Bestandteil des in DEMKO 06 ATEX 137480X definierten eigensicheren
System installiert werden. Die, in dem oben erwähnten Dokument enthaltenen, Systembeschreibungen
inklusive der oben genannten Bescheinigung sind während der Installation einzuhalten.
Das Gerät ist nicht für den Einsatz an Trennwänden geeignet.
Das Gehäuse enthält Aluminium. Diesem muss im Zusammenhang mit den Endzündungsrisiken durch
Stoss oder Reibung Sorge getragen werden.
[18] Grundlegende Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen
Bezüglich ESR bestätigt diese Anlage lediglich die Übereinstimmung mit den Ex Richtlinien. Die
Konformitätserklärung des Herstellers erklärt die Übereinstimmung mit anderen Richtlinien im
Zusammenhang.
 Zusätzliche Informationen
Der Hersteller hat die benannte Stelle, der die technischen Unterlagen zur EG-Baumusterprüf-
bescheinigung vorliegen, über alle Änderungen wie im ANHANG III der Richtlinie  94/9/EG
des Rates der Europäischen Gemeinschaften vom 23. März 1994 beschrieben zu unterrichten.
Im Auftrag von UL International Demko A/S    Harlev, 06.03.2006
Karina Christiansen
Zulassungsbeauftragte